
Ana Laura  
86.72 kW 26 de Noviembre de 2024

GDMTO 686060504791
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

9,493 kWh $ 28,066

141 10,216 kWh $465

98.34 % MES $ 27,601

$336,792.00 MXN $5,580.00 MXN $331,214.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

6.0 AÑOS 615 W 141 394.8 m 2 16.6 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240472

Ana Laura  

141 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis 60kW, 3 Fases 127/220Vac, 1,100 Vdc de entrada

Maxima, 8 MPPT

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 UIIE

1 Inversor Solis 20kW, 3 Fases 127/220Vac, 1,100 Vdc de entrada

Máxima, 8 MPPT

Subtotal $ 1,997,285.00

TOTAL (MXN) $ 1,997,285.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 336,792.00 $ 5,580.00 $ 0.00 $ 331,214.00 $ 331,214.00 $ -1,666,071.00

2 $ 346,895.76 $ 5,747.40 $ 0.00 $ 341,150.42 $ 341,150.42 $ -1,324,920.58

3 $ 357,302.63 $ 5,919.82 $ 0.00 $ 351,384.93 $ 351,384.93 $ -973,535.65

4 $ 368,021.71 $ 6,097.42 $ 0.00 $ 361,926.48 $ 361,926.48 $ -611,609.17

5 $ 379,062.36 $ 6,280.34 $ 0.00 $ 372,784.27 $ 372,784.27 $ -238,824.89

6 $ 390,434.23 $ 6,468.75 $ 0.00 $ 383,967.80 $ 383,967.80 $ 145,142.91

7 $ 402,147.26 $ 6,662.81 $ 0.00 $ 395,486.84 $ 395,486.84 $ 540,629.75

8 $ 414,211.68 $ 6,862.70 $ 0.00 $ 407,351.44 $ 407,351.44 $ 947,981.19

9 $ 426,638.03 $ 7,068.58 $ 0.00 $ 419,571.99 $ 419,571.99 $ 1,367,553.18

10 $ 439,437.17 $ 7,280.63 $ 0.00 $ 432,159.15 $ 432,159.15 $ 1,799,712.32

11 $ 452,620.29 $ 7,499.05 $ 0.00 $ 445,123.92 $ 445,123.92 $ 2,244,836.24

12 $ 466,198.89 $ 7,724.02 $ 0.00 $ 458,477.64 $ 458,477.64 $ 2,703,313.88

13 $ 480,184.86 $ 7,955.75 $ 0.00 $ 472,231.97 $ 472,231.97 $ 3,175,545.85

14 $ 494,590.41 $ 8,194.42 $ 0.00 $ 486,398.93 $ 486,398.93 $ 3,661,944.77

15 $ 509,428.12 $ 8,440.25 $ 0.00 $ 500,990.89 $ 500,990.89 $ 4,162,935.66

16 $ 524,710.96 $ 8,693.46 $ 0.00 $ 516,020.62 $ 516,020.62 $ 4,678,956.28

17 $ 540,452.29 $ 8,954.26 $ 0.00 $ 531,501.24 $ 531,501.24 $ 5,210,457.52

18 $ 556,665.86 $ 9,222.89 $ 0.00 $ 547,446.28 $ 547,446.28 $ 5,757,903.80

19 $ 573,365.84 $ 9,499.58 $ 0.00 $ 563,869.66 $ 563,869.66 $ 6,321,773.46

20 $ 590,566.81 $ 9,784.56 $ 0.00 $ 580,785.75 $ 580,785.75 $ 6,902,559.22

21 $ 608,283.81 $ 10,078.10 $ 0.00 $ 598,209.33 $ 598,209.33 $ 7,500,768.54

22 $ 626,532.33 $ 10,380.44 $ 0.00 $ 616,155.61 $ 616,155.61 $ 8,116,924.15

23 $ 645,328.30 $ 10,691.86 $ 0.00 $ 634,640.27 $ 634,640.27 $ 8,751,564.42

24 $ 664,688.15 $ 11,012.61 $ 0.00 $ 653,679.48 $ 653,679.48 $ 9,405,243.91

25 $ 684,628.79 $ 11,342.99 $ 0.00 $ 673,289.87 $ 673,289.87 $ 10,078,533.77

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 10,908.9 10,582.4 12,088.8 11,638.8 11,447.1 10,717.3 10,764.0 10,639.8 9,214.9 9,791.1 10,236.5 11,260.8

Consumo actual 10,564.0 10,012.0 11,090.0 8,550.0 9,382.0 8,227.0 9,070.0 8,000.0 8,252.0 10,686.0 9,908.0 10,180.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


